
Schváleno střediskovou radou dne 13. 9. 2015. 

Výroční zpráva 2014 

Junák - český skaut,  

středisko Žamberk, z. s. 

 

 

 

 

 

 

 

Slovo vedoucího střediska 

Milí čtenáři, 

je mou milou povinností přiblížit vám uplynulý rok optikou skautského 

střediska v Žamberku, které v současné době zažívá největší růst členské 

základny od roku 1990.  Funkci vedoucího jsem koncem roku převzal po Petru 

Musílkovi – Pedrovi, který během svého dvacetiletého působení pro naše 

středisko vykonal spoustu práce. Chtěl bych mu touto cestou za jeho úsilí, práci 

a čas ještě jednou poděkovat. Spolu s týmem střediskové rady se i nadále 



 
 

snažíme zajišťovat kvalitní a atraktivní program pro více než 70 dětských členů 

– tedy organizovat společné jednodenní i vícedenní výlety, stmelovací akce pro 

vedoucí, brigády i akce pro veřejnost. Podle hojné účasti a spokojených reakcí 

dětí i rodičů si troufáme říct, že se nám to daří.  

Naším největším úkolem je v současné době zajištění odpovídajících prostor pro 

pravidelné schůzky, neboť stávající klubovny přestávají kapacitně stačit, i pro 

letní tábory, kde nám na stávajícím tábořišti hrozí vypovězení nájmu.  

Rád bych poděkoval všem, kteří nám v uplynulém roce pomáhali a podporovali 

nás, abychom měli co nejlepší podmínky pro výchovu dětí a mládeže v našich 

skautských oddílech.  

Martin Kroul 

vedoucí skautského střediska Žamberk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

7 - 11 let 11 - 16 let 16 - 18 let 18 - 25 let nad 25 let

Věková struktura střediska 



 
 

dívčí oddíl – dívky 6 – 15 let 

vedoucí oddílu Kateřina Šmajzrová (katerina.smajzrova@skaut.cz) 

Dívčí oddíl v Žamberku se v roce 2014 rozrostl o dvacet nových členek, 

především v nejmladší kategorii světlušek (6 – 11 let). Všechny nováčky se nám 

podařilo udržet, každý týden chodí na schůzky a v hojném počtu se účastní 

i víkendových akcí. Oddíl v roce 2014 uspořádal několik víkendových výprav 

včetně vánočního setkání, čtrnáctidenní tábor, drakiádu i cyklovýlet. Mladší 

členky vedení oddílu si doplnily vzdělání tzv. čekatelskou zkouškou, která je 

opravňuje nadále pracovat s dětmi. 

chlapecký oddíl – chlapci 7 – 15 let 

vedoucí oddílu Vladislav Severin ml. (severin@tyhan.cz) 

I chlapecký oddíl se v září znatelně omladil, do vlčat, jak se nejmladším 

skautům říká, přibylo více než patnáct nováčků. Ti se zatím s oddílem 

seznamují a vzhlíží ke starším, kteří se schází v družině Vlků a Lišáků. Většina 

vedoucích si během roku doplnila nebo zvýšila své vzdělání a o pestrou 

programovou náplň je tak postaráno.  

kmen dospělých – 25 let a starší 

vedoucí oddílu Jan Adamec (janadamec502@seznam.cz) 

Nejstarší členové našeho střediska se schází již nepravidelně, ani jejich činnost 

ale není rutinní nebo nudná. K aktivitám dospělých patří účast na promítání 

historických fotografií, týdenní tábor na Václavově Seči nebo mezinárodní 

setkání dospělých skautů, kam pravidelně vyráží zejména Jan Adamec, 

přezdívkou Tarzan, který má mezinárodní agendu i v popisu své dobrovolnické 

práce na celostátní úrovni Junáka. 

 

Pro aktuální přehled o všem, co děláme a chystáme, 

navštivte naše webové stránky.  

http://skaut.zamberk.cz 

http://skaut.zamberk.cz/


 
 

 

Přehled o příjmech a výdajích  

Vybrané údaje o příjmech 

Členské příspěvky (určené této jednotce) 22 930,00 Kč 

Dotace ze státního rozpočtu (určené této jednotce) 33 361,00 Kč 

Příspěvky samosprávních orgánů (určené této jednotce) 28 000,00 Kč 

Dary (určené této jednotce) 0,00 Kč 

Ostatní příjmy na akce 109 867,00 Kč 

Ostatní příjmy 15 407,00 Kč 

Doplňková činnost - příjmy 0,00 Kč 

Příjmy celkem: 209 565,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vybrané údaje o výdajích 

Nákup a zhodnocení nemovitostí 0,00 Kč 

Nákup a zhodnocení ostatního dlouhodobého majetku 0,00 Kč 

Opravy a údržba 15 478,00 Kč 

Nákup drobného hmotného majetku 6 561,00 Kč 

Ostatní provozní výdaje 27 496,00 Kč 

Ostatní výdaje na akce 104 627,00 Kč 

Ostatní výdaje 74 041,00 Kč 

Doplňková činnost - výdaje 0,00 Kč 

Výdaje celkem: 228 473,00 Kč 



 
 

Přehled o majetku a závazcích 

 

 

 

 

 

  

Majetek 

Nemovitosti 525 690,00 Kč 

Ostatní dlouhodobý majetek 183 774,00 Kč 

Peněžní prostředky v hotovosti 10 181,00 Kč 

Peněžní prostředky na účtech 102 278,64 Kč 

Finanční majetek 0,00 Kč 

Pohledávky 0,00 Kč 

Zásoby - drobný hmotný majetek 78 572,00 Kč 

Zásoby - ostatní 0,00 Kč 

Ostatní majetek 0,00 Kč 

Majetek celkem: 900 495,64 Kč 

Závazky 

Souhrn závazků 0,00 Kč 

Závazky celkem: 0,00 Kč 



 
 

Příklady činnosti 

Střediskové výpravy. Školní prázdniny na přelomu ledna a února trávíme 

každý rok společně na střediskové výpravě. Vyjedeme na základnu do 

vzdálenějšího okolí a z ní podnikáme výlety, výsadky, chodíme se koulovat 

nebo bobovat. Naposledy jsme se takto symbolicky vydali za Eskymáky, o rok 

dříve jsme strávili víkend 

v pravěku. Akce se 

každoročně účastní téměř 

40 dětí a 10 – 15 vedoucích.  

Promítání pro veřejnost. 

Pečlivě spravovaná 

fotogalerie střediska, jejíž 

některé příspěvky pamatují 

i dobu před 70 lety, nám 

dává každoročně možnost 

uspořádat tematické 

promítání na Městském úřadě v Žamberku, kde si členové i veřejnost mohou 

prohlédnout proměnu členů i programové náplně našeho střediska. Plná 

zasedací místnost svědčí o velké popularitě těchto večerů. V roce 2014 byly 

tématem promítání právě tábory.  

Tábory. Letní táborová dobrodružství neodmyslitelně patří ke skautskému 

programu. Žamberské 

středisko pořádá své tábory na 

pronajatém tábořišti na 

Václavově seči v Orlických 

horách. Ve čtrnáctidenních 

turnusech se tu vystřídají kluci, 

holky i dospělí. Hry, noční 

hlídky a práce v kuchyni jsou 

nedílnou součástí skautské 

výchovy a nadšení táborníci 

a tábornice jsou důkazem, že 

i bez elektřiny a signálu se dá zažít opravdové dobrodružství a přátelství. 



 
 

Kapka. Veřejná sbírka na 

čerpacích stanicích, jejíž výtěžek 

putuje na podporu nemocných 

leukémií, je již tradiční náplní 

činnosti starších skautů a skautek. 

Na několika místech v okolí 

Žamberka vybírají příspěvky do 

kasiček a umývají řidičům čelní 

skla.  

Nová klubovna 
Stávající klubovny jsme dostali od města Žamberka u příležitosti 60. výročí 

založení střediska. Jedná se o dvě dřevěné stavby na okraji města. Vzhledem 

k velkému množství nováčků ale jejich kapacita přestává stačit a technický stav 

se navíc rychle horší. Vedení střediska tak řeší možnosti rekonstrukce nebo 

výstavby klubovny nové. Podle projektu, zpracovaného Ing. Lukášem 

Stejskalem, je cena nové stavby vyčíslena na 3 500 000 Kč. V současné době 

proto mapujeme možnosti financování, abychom mohli zvážit reálnost stavby. 

Budeme vděčni za každou radu i materiální nebo finanční pomoc.  

 

 

 

 

 



 
 

Personální obsazení střediska 

 

vedoucí střediska 
 

Martin Kroul 

zástupce vedoucího střediska  Bc. Eva Freislerová 

hospodářka  Bc. Šárka Kladivová 

správce majetku  Ing. David Rosenberger 

organizační zpravodaj  Ing. Petr Musílek 

výchovná zpravodajka  Bc. Eva Freislerová 

předseda revizní komise  Mgr. Bc. Jan Týče 

vedoucí oddílů  Bc. Kateřina Šmajzrová 

  Vladislav Severin ml. 

  Ing. Jan Adamec, Ph.D. 

  Renata Zavřelová 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Sponzoři a podporovatelé střediska 

 

Město Žamberk 

TS Žamberk s.r.o. 

Autodoprava Svoboda – Kroul, Hejnice 

TYHAN s.r.o. 

Ing. Jaroslav Beran, Lukavice 

Město Rokytnice v Orlických horách 

Rokytnická voda, s.r.o. 

  

rodiče a přátelé našich členů 

 

   Děkujeme! 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

Slovo závěrem 

Rostoucí zájem dětí o skauting je pro nás velkou radostí, ale i velkým závazkem 

– chceme udržet kvalitu programu a dokázat předat důležité znalosti, dovednosti 

i hodnoty všem klukům a holkám, kteří do našich oddílů přicházejí. Naším 

cílem je vychovávat zodpovědné a aktivní lidi, kteří budou užiteční svému 

městu i širšímu okolí. Největší výzvou, před kterou žamberské středisko stojí, je 

rekonstrukce kluboven, ve kterých probíhá většina skautského programu a které 

v současném počtu stačí jen stěží. K tomuto cíli budeme v nejbližších měsících 

a letech upírat naše úsilí a shánět finanční prostředky. Zároveň ale chceme 

pokračovat v běžné činnosti a nabízet dobrodružství a kamarádské prostředí 

všem dětem v Žamberku a jeho okolí.   

 

 

 

Kontakt: 
Junák - český skaut,  

středisko Žamberk, z. s. 

Zámecká, 564 01, Žamberk 

IČO 15029107 

číslo účtu: 2000556454/2010  

 

http://skaut.zamberk.cz 

martin.kroul@skaut.cz 

 

 

 

 

http://skaut.zamberk.cz/

